● Tích Cốc Ngô Văn Phát K.11

Tuổi Thân con khỉ lao đao
Chuyền qua chuyền lại té nhào xuống sông

Đi giáp vòng theo 12 con Giáp, con Khỉ lại tái xuất trần
gian vào năm 2016, năm Bính Thân. Trong 12 con Giáp,
người ta không vui nếu ai sanh con vào tuổi Thân, mà tuổi
Thân lại đi với Canh (Canh Thân) thì lại càng không hài
lòng! Tại sao? Tại vì người Việt Nam quan niệm Canh là cô
độc, Thân là tuổi con Khỉ lao đao!